
Инструкции за учениците-натпреварувачи  

 

 

1) Секој ученик треба да дојде на натпреварот 10 минути пред предвиденото време за натпреварот, 

ги остава своите работи и мобилен телефон на катедрата и се сместува на своето место. Пред себе 

треба да има компјутер и пенкало, а наставникот-домаќин му дава еден бел лист хартија за 

евентуални белешки и пресметки. 

- Периоден систем е потребен само за натпреварувачите од VIII и IX одделение и координаторот 

од училиштето домаќин треба да испечати онолку примероци од периодниот систем на крајот од 

овој документ колку што има ученици од VIII и IX одд.  

- Калкулатор е потребен и дозволен за учениците од сите категории. 

 

2) Секој ученик се натпреварува на свој компјутер (или компјутер од училиштето) и се најавува 

на ClassMarker со податоци добиени на својот e-mail. 

 

3) Секој ученик се натпреварува за себе и не треба да комуницира со останатите, освен за 

евентуална техничка помош од наставникот. 

 

4) Ученикот не вклучува камера, натпреварот се следи за целото траење од набљудувачот или со 

снимање на Microsoft Teams со вклучена камера и микрофон на компјутерот на наставникот.   

 

5) Во предвиденото време од 15 минути ученикот добива пристап до тестот и откако ќе провери 

дека е од соодветна категорија и јазик, го решава во предвиденото време од 40 минути, кое 

почнува откако ќе се логира и ќе го отвори тестот. На крајот треба да го поднесе тестот, но дури 

и да не го направи тоа, по 40 минути ќе биде исклучен и ќе бидат сочувани сите внесени 

одговори. 

 

6) Тестовите ќе бидат прегледани автоматски и секој ученик ќе добие резултат за себе 2 часа по 

тестирањето. Сумарните резултати ќе бидат објавени на веб страницата на СХТМ по нивното 

систематизирање по општина и категорија.  
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